

Nr 372.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående nedsättning i beloppet av viss kronan tillkommande fordran av Gustaf Elf; given Stockholms slott den 12 april 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att, därest Gustaf Elf i Avesta till Kungl. Maj:t och kronan konstant erlägger 1,000 kronor, han må frikallas från återstående betalningsskyldighet för sin skuld till kronan jämlikt Gamla Norbergs och Vagnsbro häradsrätts utslag den 11 maj 1914 av 2,267 kronor 12 öre jämte ränta för av honom verkställd kvartsbrytning å Bjurfors kronopark.

De till ärendet hörande handlingar skola tillbandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Alfred Petersson.

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12
april 1918.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern **EDÉN**,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena **HELLNER**,
Statsråden: **PETERSSON**,
 SCHOTTE,
 PETRÉN,
 NILSON,
 LÖFGREN,
 friherre **PALMSTIERNA**,
 RYDÉN,
 UNDÉN,
 THORSSON.

Departementschefen, statsrådet Petersson anförde:

Genom laga kraftvunnet utslag den 11 maj 1914 prövade Gamla Norbergs och Vagnsbro häradsrätt rättvist ålägga Gustaf Elf i Avesta, som enligt kontrakt haft rätt till viss kvartsbrytning inom Bjurfors kronopark samt vidgått, att han inom kronoparken brutit och därifrån bortfört 2,267.12 ton kvarts, för vilka han icke erlagt betalning, att till Kungl. Maj:t och kronan mot kvitto genast utgiva fordrade 2,267 kronor 12 öre jämte 5 procents ränta däraf från dagen för stämningens delgivning den 23 november 1913, till dess full betalning skedde.

I en till domänstyrelsen ställd skrift den 15 oktober 1917 hade Elf, med förmälan att han blivit sökt i konkurs för ovannämnda skuld till Kungl. Maj:t och kronan, hemställt, huruvida ej styrelsen ville ingå

på ett ackord, då han såsom full ersättning för sin skuld erbjöde 1,000 kronor att kontant betalas omedelbart efter det konkursansökningen återkallats. Som skäl för denna sin framställning anförde Elf, att han saknade utmätningsbara tillgångar, varom även å skriften tecknats bevis av vederbörande utmätningsman.

Sedan domänstyrelsen, efter hörande av ombudsmannen och fiskalen hos styrelsen, den 12 november 1917 meddelat sökanden, att styrelsen saknade befogenhet att bifalla den gjorda framställningen, har Elf i en till Kungl. Maj:t ställd skrift den 5 januari 1918 anhållit, att Kungl. Maj:t måtte såsom full betalning för ovanberörda skuld emottaga ett belopp av 1,000 kronor, vilken summa han blivit lovad att genom lån erhålla för ifrågavarande ändamål.

I ärendet har domänstyrelsen avgivit infortrat utlåtande den 13 mars 1918 och därvid överlämnat yttranden av ombudsmannen och fiskalen hos styrelsen samt vederbörande överjägmästare och jägmästare, av vilka jägmästaren meddelat, att, enligt de uppgifter, han förskaffat sig, Elf vore alldeles medellös, varför han tillstyrkte, att kronan måtte antaga de av Elf utlovade 1,000 kronorna som full betalning för dennes skuld.

Även överjägmästaren, ombudsmannen och fiskalen hos domänstyrelsen samt nämnda styrelse tillstyrka, att Elfs erbjudande antages.

Statskontoret, som därefter hörts i ärendet, har i den 25 mars 1918 avgivet utlåtande förklarat sig ej bava något att erinra mot bifall till den av Elf gjorda framställningen men hemställt, att Kungl. Maj:t i händelse härav torde vilja hänskjuta frågan till riksdagens prövning.

Jag har inhämtat, att prövningen av omförmälda konkursansökning uppskjutits i avvaktan på blivande beslut med anledning av Elfs nu ifrågavarande ansökning.

På grund av vad i ärendet blivit upplyst anser jag, att det av Elf gjorda anbudet bör antagas. Såsom statskontoret framhållit, torde frågan böra underställas riksdagens prövning.

Jag hemställer därför, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att, därest Gustaf Elf i Avesta till Kungl. Maj:t och kronan kontant erlägger 1,000 kronor, han må frikallas från återstående betalningsskyldighet för sin skuld till kronan jämlikt Gamla Norbergs och Vagnsbro häradsrätts utslag den 11 maj 1914 av 2,267 kronor 12 öre jämte ränta för av honom verkställd kvartsbrytning å Bjurfors kronopark.

*Departements-
chefen.*

Till vad departementschefen sålunda hemställt, däruti statsrådets övriga ledamöter förenade sig, behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet skulle avlåtas till riksdagen av den lydelse, bil. — vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Eric Paulsson.
